
GOBIERNO DE BAJA CALIFORNIA SUR 

SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION 

Flujo de Fondos 

Concepto 

Rubros de Ingresos 

Impuestos 

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 

Contribuciones de Mejoras 

Derechos 

Productos 

Aprovechamientos 

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 

Participaciones y Aportaciones 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

Ingresos Derivados de Financiamientos 

Capítulos de Gasto 

Servicios Personales 

Materiales y Suministros 

Servicios Generales 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 

Inversión Pública 

Inversiones Financieras y Otras Provisiones 

Participaciones y Aportaciones 

Deuda Pública 

Superávit / Déficit 

No Etiquetado 

Recursos Fiscales 

Financiamientos Internos 

Financiamientos Externos 

Ingresos Propios 

Recursos Federales 

Recursos Estatales 

Concepto 

Otros Recursos de Libre Disposición 

Etiquetado 

Recursos Federales 

Recursos Estatales 

Otros Recursos de Transferencias Federales Etiquetadas 

Superávit/ Déficit 

Del 01/01/2022 al 31/12/2022 

Estimado/ 

Allrobado 

18,665,063,406 

1,059,263,057 

597,954,541 

14,446,646 

315,900,386 

9,054,759 

16,668,444,017 

18,665,063,406 

1,743,875,234 

194,047,151 

371,367,927 

3,285,098,521 

27,909,664 

356,851,613 

850,491,464 

11,610,834,735 

224,587,097 

o 

Eatlmado/ 

robado 

9,227,172,964 

1,996,619,389 

7,230,553,575 

9,437,890,442 

9,437,890,442 

18,665,063,406 

Dttvttngado 
Recaudado/ 

Paaldo 

21,289,995,060 21,289,995,060 

1,838,880,721 1,838,880,721 

890,648,845 890,648,845 

23,967,612 23,967,612 

25,750,815 25,750,815 

5,327,944 5,327,944 

18,205,419,123 18,205,419,123 

300,000,000 300,000,000 

20,849,964,200 19,001,264,348 

1,774,101,201 1,731,636,173 

328,403,851 199,786,503 

516,634,120 404,693,429 

3,730,157,078 3,190,232,675 

96,219,658 49,973,514 

391,187,128 372,624,533 

1,031,159,073 395,667,615 

12,446,014,116 12,142,147,522 

536,087,975 514,502,384 

440,030,860 2,288,730,712 

Devengado 
Recaudado/ 

p o 

10,715,659,018 9,033,291,331 

3,055,944,555 1,976,190,745 

7,659,714,463 7,057,100,586 

10,134,305,182 9,967,973,017 

1 O, 134,305,182 9,967,973,017 

20,849,964,200 19,001,264,348 




